

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov

ČÍSLO ZMLUVY: 066/2010/4.2/OPVaV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 066/2010/4.2/OPVaV/D03 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov: Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ

sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava

IČO : 31819494

DIČ : 2022295539

konajúci : Ing. Alexandra Drgová, PhD.

na základe splnomocnenia zo dňa 13. 12. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Vita-Test spol. s r.o.

sídlo : Drieňová 1/B, 821 01 Bratislava

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

zapísaný v : Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, vložka č. 38702/B,
dňa 01. 01. 2006

konajúci : Ing. Peter Lednický, Ing. Pavel Blažíček, CSc.

IČO : 35969580

DIČ : 2020845332

banka:

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

~~zálohové platby:~~² a)

b)

~~predfinancovanie:~~³ a)

b)

~~refundácia:~~⁴ a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 066/2010/4.2/OPVaV (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26240220065**, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. apríla 2011, dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 066/2010/2.2/OPVaV/D01 a dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 066/2010/2.2/OPVaV/D02, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Článok 2 bod 2.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 2 bod 2.4 nasledovne:

2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projekt realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **31. 12. 2014**. Najneskôr do času uvedeného v predchádzajúcej vete je Prijímateľ povinný predložiť čestné vyhlásenie o ukončení realizácie aktivít Projektu.

Ostatné prílohy zmluvy

(2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Merateľné ukazovatele Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Merateľné ukazovatele Projektu“.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Časový rámec realizácie Projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Časový rámec realizácie Projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (4) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu pre prioritné osi č. 1 až 4 OP VaV“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu pre prioritné osi č. 1 až 4 OP VaV“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (5) Príloha č. 4 Zmluvy „Prehľad aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Prehľad aktivít projektu“.

Nový prehľad aktivít projektu je prílohou č. 4 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 4 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (6) Príloha č. 5 Zmluvy „Zmluva o partnerstve“ sa mení na základe Dodatku č. 3 k Zmluve o partnerstve, ktorý tvorí prílohu tohto Dodatku.

Dodatok č. 3 k Zmluve o partnerstve sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinok z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová, PhD.

Za Prijímateľa v Bratislave dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Ing. Peter Lednický

Za Prijímateľa v Bratislave dňa:

Podpis:.....

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁷ Prijímateľa

Ing. Pavel Blažíček, CSc.

Prílohy:

Príloha č. 1: Merateľné ukazovatele Projektu

Príloha č. 2: Časový rámec realizácie Projektu

Príloha č. 3: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu
pre prioritné osi č. 1 až 4 OP VaV

Príloha č. 4: Prehľad aktivít projektu

Príloha č. 5: Dodatok č. 2 k Zmluve o partnerstve

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁷ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Dodatku č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP – Merateľné ukazovatele Projektu

PREDMET PODPORY NFP**4. Merateľné ukazovatele Projektu**

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Objem finančných prostriedkov poskytnutých na projekty venované problematike životného prostredia	EUR	0,00	2012	2 749 190,95	2014
	Počet publikácií v nekarentovaných časopisoch	počet	0	2012	4	2014
	Počet projektov aplikovaného výskumu vo verejnom a mimovládnom sektore	počet	0	2012	1	2014
	Výskumníci do 35 rokov vlastnej organizácie a partnerov, ktorí využívajú poskytnutú podporu – ženy	počet	0	2012	3	2014
	Výskumníci do 35 rokov vlastnej organizácie a partnerov, ktorí využívajú poskytnutú podporu – muži	počet	0	2012	1	2014
	Počet realizovaných nástrojov na propagáciu výskumu a vývoja a popularizáciu ich výsledkov v širšej verejnosti	počet	0	2012	1	2014
	Počet zorganizovaných konferencií	počet	0	2012	1	2014
Dopad	Počet projektov spolupráce výskumno-vývojových inštitúcií so spoločenskou a hospodárskou praxou	počet	0	2014	1	2019
	Počet prác publikovaných v nerefenzovaných vedeckých periodikách a zborníkoch	počet	0	2014	4	2019

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Objem finančných prostriedkov poskytnutých na projekty venované problematike životného prostredia	EUR	0,00	2012	2 749 190,95	2014

Príloha č. 2 Dodatku č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP – Časový rámec realizácie Projektu

PREDMET PODPORY NFP

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Príprava výskumu	01/2012	09/2012
2.1 Samotný výskum	10/2012	02/2014
3.1 Analýza a syntéza výsledkov	12/2012	06/2014
4.1 Diseminácia výsledkov výskumu	01/2012	12/2014
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	01/2012	12/2014
Publicita a informovanosť	01/2012	12/2014

Príloha č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP - Sumárny rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR) PRE ŽIADATEĽA A VŠETKÝCH PARTNEROV												
	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena) ¹	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po FA, resp. po odpočte DPH	Oprávnené výdavky projektu spolu po odpočte DPH	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (číslo aktivity v Opise projektu F1) ⁵	Vita-Test, s.r.o.	UK BA
A	B	B1	C	D	E	F1 = D * E	F2	F3	G	H	I	J
1. Zariadenie a vybavenie projektu					EUR	EUR	EUR	EUR				
1.1. Zariadenie a vybavenie						1 700 500,00	0,00	0,00				
1.1.1.1	LC MS prístroj	713004	ks	1	390 000,00	390 000,00	0,00	0,00	minimálne parametre: pravý quadropol LCMS systém s vysokou citlivosťou s pre-rods; rýchlosť skenovania 15000 u/sek; interval prepnutia polarit 15 msek; skenovacia citlivosť 50pg resorpinu S:N>150:1(RMS); UHPLC system pre 130MPa, ultrarýchly autosampler 15sek/10uL nástrek s chladením a nulovou kontamináciou predošlou vzorkou; vyhodnocovací softvér, inštalčná sada na spustenie analyzátoru vrátane quadropolu, inštalčná kvalifikácia - odhadovaná cena po VO je€ 390 000,00 - oprávnený výdavok tvoria náklady na účtovné odpisy stanovené rovnomernou metódou v odpisovom pláne za 36 mesiacov, čo je predpokladaná životnosť zariadenia, pri dĺžke trvania projektu 36 mesiacov - refundované jednorázovo po obstaraní zariadenia - položka sa viaže aj k aktivitám 2.1 a 3.1 - výdavok žiadateľa	1.1	390 000,00	0,00
1.1.1.2	Sonografické zariadenie	713004	ks	1	75 000,00	75 000,00	0,00	0,00	minimálne parametre: ultrazvukový diagnostický prístroj strednej triedy na vyšetrenie CIMT a kožných ložísk - obstarávacia cena€ 75 000 - položka sa viaže aj k A 2.1 a 3.1 - výdavok partnera	1.1	0,00	75 000,00
1.1.1.3	LC IT TOF prístroj	713004	ks	1	889 000,00	889 000,00	0,00	0,00	minimálne parametre: hybridný LCMS detektor konštrukcie iónová pasca a Time of Flight s dvojitém reflektrom umožňujúci mnohonásobnú ionizáciu MSn; software na určenie neznámej látky podľa hmotnosti, vzorca izotopu a MSn informácie; HPLC v konfigurácii binárny gradient, ultrarýchly autosampler 15sek/10uL nástrek s chladením a nulovou kontamináciou predošlou vzorkou. PDA detektor so šumom max. 0.3 x 10-5A.U; vyhodnocovací softvér, inštalčná sada na spustenie analyzátoru vrátane oktapolu, inštalčná kvalifikácia, nosný frame - odhadovaná cena po VO je€ 889 000,00 - oprávnený výdavok tvoria náklady na účtovné odpisy stanovené rovnomernou metódou v odpisovom pláne za 36 mesiacov, čo je predpokladaná životnosť zariadenia, pri dĺžke trvania projektu 36 mesiacov - refundované jednorázovo po obstaraní zariadenia - položka sa viaže aj k aktivitám 2.1 a 3.1 - výdavok žiadateľa	1.1	889 000,00	0,00

1.1.1.4	GCMS	713004	ks	1	284 000,00	284 000,00	0,00	0,00	0,00	1.1	284 000,00	0,00
1.1.1.5	Reader	713004	ks	1	30 000,00	30 000,00	0,00	0,00	automatizovaný otvorený ELISA systém, minimálne parametre: možnosť nezávislého spracovania dvoch 96-jamkových platní a dvoch parametrov, miešanie, inkubovanie a premývanie - odhadovaná cena po VO ječ 30 000 - oprávnený výdavok tvoria náklady na účtovné odpisy stanovené rovnomernou metódou v odpisovom pláne za 36 mesiacov, čo je predpokladaná životnosť zariadenia, pri dĺžke trvania projektu 36 mesiacov - refundované jednorázovo po obstaraní zariadenia - položka sa viaže aj k aktivitám 2.1 a 3.1 - výdavok žiadateľa	1.1	30 000,00	0,00
1.1.1.9	Zahusťovač	713004	ks	1	16 000,00	16 000,00	0,00	0,00	centrifugačná odpadka, minimálne parametre: teplota 30 - 80°C, programovateľné riadenie – ohrev, pulzné vpúšťanie vyplachovaného vzduchu, časovače cyklov, univerzálny rotor pre skúmavky min. 24x15ml, resp. 52x5ml - odhadovaná cena po VO ječ 16 000 - oprávnený výdavok tvoria náklady na účtovné odpisy stanovené rovnomernou metódou v odpisovom pláne za 36 mesiacov, čo je predpokladaná životnosť zariadenia, pri dĺžke trvania projektu 36 mesiacov - refundované jednorázovo po obstaraní zariadenia - položka sa viaže aj k aktivitám 2.1 a 3.1 - výdavok žiadateľa	1.1	16 000,00	0,00
1.1.1.10	Vodný kúpeľ	713004	ks	1	1 300,00	1 300,00	0,00	0,00	trepaný vodný kúpeľ, minimálne parametre: 10L - odhadovaná cena po VO ječ 1 300 - oprávnený výdavok tvoria náklady na účtovné odpisy stanovené rovnomernou metódou v odpisovom pláne za 36 mesiacov, čo je predpokladaná životnosť zariadenia, pri dĺžke trvania projektu 36 mesiacov - refundované jednorázovo po obstaraní zariadenia - položka sa viaže aj k aktivitám 2.1 a 3.1 - výdavok žiadateľa	1.1	1 300,00	0,00

1.1.1.11	Mraziaci box	713004	ks	1	10 000,00	10 000,00	0,00	0,00	skriňový hlbokomraziaci box, minimálne parametre: min. -83°C s objemom 2 x min 70L, hlučnosť do 50dBA, programovateľný teplotný alarm so zálohovaním, nerezový interier, detekcia otvorenia dverí, s príslušenstvom - odhadovaná cena po VO je € 10 000 - oprávnený výdavok tvoria náklady na účtovné odpisy stanovené rovnomernou metódou v odpisovom pláne za 36 mesiacov, čo je predpokladaná životnosť zariadenia, pri dĺžke trvania projektu 36 mesiacov - refundované jednorázovo po obstaraní zariadenia - položka sa viaže aj k aktivitám 2.1 a 3.1 - výdavok žiadateľa	1.1	10 000,00	0,00
1.1.1.12	Zariadenie na prípravu ultračistej vody v HPLC kvalite	713004	ks	1	5 200,00	5 200,00	0,00	0,00	1ks zariadenia na prípravu ultračistej vody, minimálne parametre: 5L/deň, vodivosť 0.1uS - odhadovaná cena po VO je € 5 200 - oprávnený výdavok tvoria náklady na účtovné odpisy stanovené rovnomernou metódou v odpisovom pláne za 36 mesiacov, čo je predpokladaná životnosť zariadenia, pri dĺžke trvania projektu 36 mesiacov - refundované jednorázovo po obstaraní zariadenia - položka sa viaže aj k aktivitám 2.1 a 3.1 - výdavok žiadateľa	1.1	5 200,00	0,00
1.2.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00	0,00	0,00				
1.2.1.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku (názov)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
1.2.2.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku - (názov)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
1.2.3.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
1.3.	Zariadenie a vybavenie - iné					9 600,00	0,00	0,00				
1.3.1.1	Dávkovač	633004	ks	1	6 500,00	6 500,00	0,00	0,00	minimálne parametre: 3 ks digitálnych 8-kanálových pipiet s nastaviteľným objemom 20-200ul, 2 ks digitálnych 8-kanálových pipiet s nastaviteľným objemom 5-25ul - výdavok žiadateľa	1.1	6 500,00	0,00
1.3.1.2	Miešačka	633004	ks	1	1 500,00	1 500,00	0,00	0,00	minimálne parametre: 1ks orbitálna miešačka mikrotitračných platní, možnosť miešať naraz najmenej 2 vzorky - výdavok žiadateľa	1.1	1 500,00	0,00
1.3.1.3	Laboratórny stôl	633004	ks	2	800,00	1 600,00	0,00	0,00	minimálne parametre: 2 ks špecializovaný laboratórny stôl - výdavok žiadateľa	1.1	1 600,00	0,00
1.	Spolu					1 710 100,00	0,00	0,00				
2.A.2	Aktivita 1 - Príprava výskumu											
2.A.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					17 787,56	0,00	0,00				
2.A.1.1.1	Vedúci výskumný pracovník	610620	osobohodina	256	18,23	4 665,60	0,00	0,00	Vedúci výskumný pracovník - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	1.1	4 665,60	0,00
2.A.1.1.2	Výskumný pracovník 1	610620	osobohodina	320	8,74	2 796,16	0,00	0,00	Výskumný pracovník - chemik - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	1.1	2 796,16	0,00

2.A.1.1.3	Výskumný pracovník 2	610620	osobohodina	104	18,23	1 895,40	0,00	0,00	Výskumný pracovník - vedec, chemik, laborant - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	1.1	1 895,40	0,00
2.A.1.1.4	Vedúci výskumného tímu	610620	osobohodina	348	11,20	3 897,60	0,00	0,00	Výskumný pracovník - univerzitný profesor, odborný garant - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	1.1	0,00	3 897,60
2.A.1.1.5	Výskumník 1	610620	osobohodina	300	3,00	900,00	0,00	0,00	Výskumný pracovník - lekár - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	1.1	0,00	900,00
2.A.1.1.6	Výskumník 2	610620	osobohodina	88	3,00	264,00	0,00	0,00	Výskumný pracovník - dermatovenerológ - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	1.1	0,00	264,00
2.A.1.1.7	Výskumník 3	610620	osobohodina	48	6,69	321,12	0,00	0,00	Výskumný pracovník - dermatovenerológ - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	1.1	0,00	321,12
2.A.1.1.8	Výskumník 4	610620	osobohodina	144	5,64	812,16	0,00	0,00	Výskumný pracovník - dermatovenerológ - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	1.1	0,00	812,16
2.A.1.1.9	Výskumník 5	610620	osobohodina	224	9,98	2 235,52	0,00	0,00	Výskumný pracovník - odborný lekár pre choroby vnútorné, endokrinológiu, klinickú biochémiu a laboratnú medicínu - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	1.1	0,00	2 235,52
2.A.2.	Cestovné náhrady					0,00	0,00	0,00				
2.A.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.A.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ²		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.A.2.3.	Zahrančné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.A.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.A.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	0,00	0,00				
2.A.3.1.	Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.A.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.A.4.	Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb)					10 799,99	0,00	0,00				
2.A.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00

2.A.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	636001	projekt	1	10 799,99	10 799,99	0,00	0,00	prenájom ordinácie so zariadením (1.200 EUR/mesiac x 9 mesiacov); jednotková cena bola stanovená na základe výsledkov prieskumu trhu a zahŕňa všetky služby spojené s prenájomom - električka, voda, kúrenie, prístup na internet - výdavok žiadateľa	1.1	10 799,99	0,00
2.A.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe		ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.A.4.4.	Zmluvný výskum		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.A.4.5.	s realizáciou aktivity (napr. voda, plyn, materiál a pomôcky pre vedecké účely, náhradné súčiastky na zariadenie obstarané a využívané počas doby		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.A.4.6.	Dalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva ...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.A. Celkom						28 587,55	0,00	0,00				
2.B. Aktivita 2 - Samotný výskum												
2.B.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						57 224,11	0,00	0,00				
2.B.1.1	Vedúci výskumný pracovník	610620	osobohodina	585	18,23	10 661,63	0,00	0,00	Vedúci výskumný pracovník - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	2.1	10 661,63	0,00
2.B.1.1.2	Výskumný pracovník 1	610620	osobohodina	1 826	8,74	15 955,59	0,00	0,00	Výskumný pracovník - chemik - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	2.1	15 955,59	0,00
2.B.1.1.3	Výskumný pracovník 2	610620	osobohodina	657	18,23	11 973,83	0,00	0,00	Výskumný pracovník - vedec, chemik, laborant - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	2.1	11 973,83	0,00
2.B.1.1.4	Vedúci výskumného tímu	610620	osobohodina	740	11,20	8 288,00	0,00	0,00	Výskumný pracovník - univerzitný profesor, odborný garant - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	2.1	0,00	8 288,00
2.B.1.1.5	Výskumník 1	610620	osobohodina	740	3,00	2 220,00	0,00	0,00	Výskumný pracovník - lekár - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	2.1	0,00	2 220,00
2.B.1.1.6	Výskumník 2	610620	osobohodina	243	3,00	729,00	0,00	0,00	Výskumný pracovník - dermatovenerológ - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	2.1	0,00	729,00
2.B.1.1.7	Výskumník 3	610620	osobohodina	243	6,69	1 625,67	0,00	0,00	Výskumný pracovník - dermatovenerológ - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	2.1	0,00	1 625,67

2.B.1.1.8	Výskumník 4	610620	osobohodina	740	5,64	4 173,60	0,00	0,00	Výskumný pracovník - dermatovenerológ - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	2.1	0,00	4 173,60
2.B.1.1.9	Výskumník 5	610620	osobohodina	160	9,98	1 596,80	0,00	0,00	Výskumný pracovník - odborný lekár pre choroby vnútorné, endokrinológiu, klinickú biochémiu a laboratórnu medicínu - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	2.1	0,00	1 596,80
2.B.2. Cestovné náhrady												
2.B.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.B.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)	631001	projekt	1	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	Domáce pracovné cesty súvisiace s realizáciou aktivity; zahŕňa účasť 3 osôb na cca 6 odborných akciách renomovaných inštitúcií venovaných dermatológii a poruchám lipidového metabolizmu - výdavok partnera	2.1	0,00	6 000,00
2.B.2.3.1	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) v prípade potreby	631002	projekt	1	25 000,00	25 000,00	0,00	0,00	Zahraničné pracovné cesty súvisiace s realizáciou aktivity; účasť 3 osôb na odborných akciách renomovaných inštitúcií v zahraničí - predpokladajú sa min. 3 cesty - Rakúsko, Nemecko a Japonsko (1 osoba) - výdavok partnera	2.1	0,00	25 000,00
2.B.2.3.2	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) v prípade potreby	631002	projekt	1	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	Zahraničné pracovné cesty súvisiace s realizáciou aktivity - predpoklad: 2 osoby, 2 cesty - krajiny Nemecko a Rakúsko - výdavok žiadateľa	2.1	2 000,00	0,00
2.B.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.B.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)												
2.B.3.1.	Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.B.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.B.4. Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb)												
2.B.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.B.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	636001	projekt	1	20 400,00	20 400,00	0,00	0,00	prenájom ordinácie so zariadením (1.200 EUR/mesiac x 17 mesiacov); jednotková cena bola stanovená na základe výsledkov prieskumu trhu a zahŕňa všetky služby spojené s prenájmom - električka, voda, kúrenie, prístup na internet - výdavok žiadateľa	2.1	20 400,00	0,00

2.B.4.3.1	Štúdie, expertízy, posudky - Individualizovaný výživový program a program telesnej aktivity	637004	ks	1	185 000,00	185 000,00	0,00	0,00	50 jednotiek/ 25 pacientov z psoriatickej skupiny a 25 z kontrolnej skupiny cena jednotky EUR 3.700,00 pozostáva z merania zloženia tela a MR merania viscerálneho tuku (1.542,58), dietetologického rozboru a konzultácií stravovacích návykov (926,84), cvičenia s odborným dohľadom a psychologické motivácie (1,137,00) a prípravy edukačných materiálov (93,58). Frekvencia jednotlivých výkonov je vymedzená jednotlivými fázami realizácie štúdie - (€1 542,58+€926,84+€1 137+€93,58)*50=€185 000 - výdavok žiadateľa	2.1	185 000,00	0,00
2.B.4.3.2	Štúdie, expertízy, posudky - Psychologická motivácia	637004	ks	1	12 000,00	12 000,00	0,00	0,00	Osobný rozvoj a motivácia v programe zmeny životného štýlu subjektov, relaxačné techniky a edukačné materiály. Dodávka služby od špecializovaného klinického pracoviska - výdavok partnera	2.1	0,00	12 000,00
2.B.4.3.3	Štúdie, expertízy, posudky - Aplikácia podpora výskumu	637004	ks	1	175 000,00	175 000,00	0,00	0,00	Vývoj metódy merania vybraných parametrov vnútorného prostredia. Dodávka od špecializovanej technologickej firmy. Vývoj 13 aplikácií, každá cca 40hod po cca €246,55 + testovanie každej 40hod po cca €90 - (€246,55+€90)*40*13=€175 000 - výdavok žiadateľa	2.1	175 000,00	0,00
2.B.4.4	Zmluvný výskum		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.B.4.5	s realizáciou aktivity (napr. voda, plyn, materiál a pomôcky pre vedecké účely, náhradné súčiastky na zariadenie obstarané a využívané počas doby		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.B.4.5.1	chemikálie redox	633006	projekt	1	132 000,00	132 000,00	0,00	0,00	50 jednotiek/ pacientov cena jednotky EUR 330,00 pozostáva z nákladov na chemikálie a spotrebný materiál na stanovenie vitamínov C, E, D3, koenzýmu Q10, selénu, systému redukovaný/oxidovaný glutatión, obsah nasýtených a nenasýtených mastných kyselín; celkové náklady predstavujú 5 sérii po 50 (psoriatická skupina) meraniach a 3 série po 50 (kontrolná skupina) meraniach - (5+3)*50*€330=€132 000 - výdavok žiadateľa	2.1	132 000,00	0,00
2.B.4.5.2	chemikálie cytokíny	633006	projekt	1	76 000,00	76 000,00	0,00	0,00	50 jednotiek/ pacientov cena jednotky EUR 190,00 pozostáva z nákladov na chemikálie a spotrebný materiál na stanovenie TNF- α , IFN- γ , IL12, 17, 6, 10, 22, 23, VEGF, Leptinu, Namp1, Adiponektínu, sRAGE a CML; celkové náklady predstavujú 5 sérii po 50 (psoriatická skupina) meraniach a 3 série po 50 (kontrolná skupina) meraniach - (5+3)*50*€190=€76 000 - výdavok partnera	2.1	0,00	76 000,00

2.B.4.5.3	chemikálie rutina	633006	projekt	1	81 000,00	81 000,00	0,00	0,00	50 základných jednotiek/ pacientov cena jednotky EUR 20,88 pozostáva z nákladov na chemikálie a spotrebný materiál na stanovenie krvného obrazu s Diff, ALT, AST, GMT, mikroalbumínu, kreatinínu, kyseliny močovej, K, Cl, Na; úhrné náklady predstavujú 8 sérii po 50 (psoriatická skupina) meraniach a 3 série po 50 (kontrolná skupina) meraniach - (8+3)*50*€20,88=€11 484 50 rozšírených jednotiek/ pacientov cena jednotky EUR 173,79 pozostáva z nákladov na chemikálie a spotrebný materiál na stanovenie hsCRP, rozdelenia veľkosti lipoproteínových častíc, HbA1c, inzulinu, C-peptidu, glukózy, albumínu, celkového cholesterolu, triacylglycerolov, LDL cholesterolu, HDL cholesterolu; úhrné náklady predstavujú 5 sérii po 50 (psoriatická skupina) meraniach a 3 série po 50 (kontrolná skupina) meraniach - (5+3)*50*€173,79=€69 516	2.1	81 000,00	0,00
2.B.4.5.4	chemikálie ADMA	633006	projekt	1	38 700,00	38 700,00	0,00	0,00	50 jednotiek/ pacientov cena jednotky EUR 96,75 pozostáva z nákladov na chemikálie a spotrebný materiál na stanovenie asymetrického dimetylarginínu (ADMA); celkové náklady predstavujú 5 sérii po 50 (psoriatická skupina) meraniach a 3 série po 50 (kontrolná skupina) meraniach - (5+3)*50*€96,75=€38 700 - výdavok partnera	2.1	0,00	38 700,00
2.B.4.5.5	laboratórne chemikálie	633006	projekt	1	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	laboratórne chemikálie - výdavok žiadateľa	2.1	1 000,00	0,00
2.B.4.5.6	výživové doplnky na podporu (alternatíva farmakologickej liečby)	633006	projekt	1	116 500,00	116 500,00	0,00	0,00	50 jednotiek/ pacientov cena jednotky EUR 2.330,00 obsahuje bioaktívne látky, ktoré blokujú zápal (helper T bunky, TNF-u, NF-kB) na molekulárnej úrovni (EPA, DHA, vitamín D3, kurkumín, extrakt srčátky/ IGF-1, TGF-beta 2) a zlepšujú funkciu cievneho endotelu (SOD, punikalaginy); cena jednotky predstavuje 12 komplexných jednodomešných dávok * 50 pacientov -€2 330*50=€116 500 - výdavok žiadateľa	2.1	116 500,00	0,00
2.B.4.5.7	chemikálie oxLDL	633006	projekt	1	32 300,00	32 300,00	0,00	0,00	50 jednotiek/ pacientov/ kontrolné meranie cena jednotky EUR 80,75 pozostáva z nákladov na chemikálie a spotrebný materiál na stanovenie oxidovaného LDL cholesterolu; celkové náklady predstavujú 5 sérii po 50 (psoriatická skupina) meraniach a 3 série po 50 (kontrolná skupina) meraniach - (5+3)*50*€80,75=€32 300 - výdavok žiadateľa	2.1	32 300,00	0,00
2.B.4.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva ...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.B.	Celkom					960 124,11	0,00	0,00				
Aktivita 3 - Analýza a syntéza												
2.C. výsledkov												
2.C.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					16 065,07	0,00	0,00				

2.C.1.1.1	Vedúci výskumný pracovník	610620	osobohodina	232	18,23	4 228,20	0,00	0,00	Vedúci výskumný pracovník - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	3.1	4 228,20	0,00
2.C.1.1.2	Výskumný pracovník 1	610620	osobohodina	232	8,74	2 027,22	0,00	0,00	Výskumný pracovník - chemik - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	3.1	2 027,22	0,00
2.C.1.1.3	Výskumný pracovník 2	610620	osobohodina	93	18,23	1 694,93	0,00	0,00	Výskumný pracovník - vedec, chemik, laborant - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	3.1	1 694,93	0,00
2.C.1.1.4	Vedúci výskumného tímu	610620	osobohodina	236	11,20	2 643,20	0,00	0,00	Výskumný pracovník - univerzitný profesor, odborný garant - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	3.1	0,00	2 643,20
2.C.1.1.5	Výskumník 1	610620	osobohodina	236	3,00	708,00	0,00	0,00	Výskumný pracovník - lekár - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	3.1	0,00	708,00
2.C.1.1.6	Výskumník 2	610620	osobohodina	71	3,00	213,00	0,00	0,00	Výskumný pracovník - dermatovenerológ - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	3.1	0,00	213,00
2.C.1.1.7	Výskumník 3	610620	osobohodina	71	6,69	474,99	0,00	0,00	Výskumný pracovník - dermatovenerológ - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	3.1	0,00	474,99
2.C.1.1.8	Výskumník 4	610620	osobohodina	236	5,64	1 331,04	0,00	0,00	Výskumný pracovník - dermatovenerológ - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	3.1	0,00	1 331,04
2.C.1.1.9	Výskumník 5	610620	osobohodina	275	9,98	2 744,50	0,00	0,00	Výskumný pracovník - odborný lekár pre choroby vnútorné, endokrinológiu, klinickú biochémiu a laborátnu medicínu - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	3.1	0,00	2 744,50
2.C.2. Cestovné náhrady						0,00	0,00	0,00				
2.C.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.C.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00

2.C.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.C.2.4	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.C.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00	0,00	0,00				
2.C.3.1.	Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.C.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.C.4.	Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb)					4 800,00	0,00	0,00				
2.C.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.C.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	636001	projekt	1	4 800,00	4 800,00	0,00	0,00	prenájom ordinácie so zariadením (1.200 EUR/mesiac x 4 mesiace); jednotková cena bola stanovená na základe výsledkov prieskumu trhu a zahŕňa všetky služby spojené s prenájomom - električka, voda, kúrenie, prístup na internet - výdavok žiadateľa	3.1	4 800,00	0,00
2.C.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe		ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.C.4.4.	Zmluvný výskum		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.C.4.5.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda, plyn, materiál a pomôcky pre vedecké účely, náhradné súčiastky na zariadenie obstarané a využívané počas doby realizácie projektu,...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.C.4.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva ...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.C.	Celkom					20 865,07	0,00	0,00				
Aktivita 4 - Diseminácia výsledkov												
2.D. výskumu												
2.D.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					20 514,21	0,00	0,00				
2.D.1.1	Vedúci výskumný pracovník											
2.D.1.1.1	Vedúci výskumný pracovník	610620	osobohodina	176	18,23	3 207,60	0,00	0,00	Vedúci výskumný pracovník - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	4.1	3 207,60	0,00
2.D.1.1.2	Výskumný pracovník 1	610620	osobohodina	96	8,74	838,85	0,00	0,00	Výskumný pracovník - chemik - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	4.1	838,85	0,00
2.D.1.1.3	Výskumný pracovník 2	610620	osobohodina	208	18,23	3 790,80	0,00	0,00	Výskumný pracovník - vedec, chemik, laborant - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	4.1	3 790,80	0,00
2.D.1.1.4	Vedúci výskumného tímu	610620	osobohodina	464	11,20	5 196,80	0,00	0,00	Výskumný pracovník - univerzitný profesor, odborný garant - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	4.1	0,00	5 196,80

2.D.1.1.5	Výskumník 1	610620	osobohodina	464	3,00	1 392,00	0,00	0,00	Výskumný pracovník - lekár - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	4.1	0,00	1 392,00
2.D.1.1.6	Výskumník 2	610620	osobohodina	144	3,00	432,00	0,00	0,00	Výskumný pracovník - dermatovenerológ - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	4.1	0,00	432,00
2.D.1.1.7	Výskumník 3	610620	osobohodina	144	6,69	963,36	0,00	0,00	Výskumný pracovník - dermatovenerológ - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	4.1	0,00	963,36
2.D.1.1.8	Výskumník 4	610620	osobohodina	464	5,64	2 616,96	0,00	0,00	Výskumný pracovník - dermatovenerológ - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	4.1	0,00	2 616,96
2.D.1.1.9	Výskumník 5	610620	osobohodina	208	9,98	2 075,84	0,00	0,00	Výskumný pracovník - odborný lekár pre choroby vnútorné, endokrinológiu, klinickú biochémiu a laboratnú medicínu - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok partnera	4.1	0,00	2 075,84
2.D.2. Cestovné náhrady						0,00	0,00	0,00				
2.D.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.D.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.D.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁵ v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.D.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.D.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00	0,00	0,00				
2.D.3.1.	Odborný personál - Doplňiť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.D.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.D.4. Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb)						9 000,01	0,00	0,00				
2.D.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.D.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.D.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe		ks	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.D.4.4.	Zmluvný výskum		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00
2.D.4.5.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda, plyn, materiál a pomôcky pre vedecké účely, náhradné súčiastky na zariadenie obstarané a využívané počas doby realizácie projektu,...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00

2.D.4.6.1	Organizácia konferencií	637001	projekt	1	6 000,00	6 000,00	0,00	0,00	Náklady organizácie úvodnej (1deň cca 30 účastníkov) a záverečnej (2 dni cca 50 účastníkov) konferencie - výdavok partnera	4.1	0,00	6 000,00
2.D.4.6.2	Organizácia seminárov	637001	projekt	1	3 000,01	3 000,01	0,00	0,00	Náklady organizácie 2 seminárov (2 x 1 deň cca 20 účastníkov) - výdavok partnera	4.1	0,00	3 000,01
2.D.	Celkom					29 514,22	0,00	0,00				
2.	Spolu					1 039 090,95	0,00	0,00				
Riadenie projektu a publicita - 3. nepriame výdavky												
3.1.	Personálne výdavky interné⁶					18 787,39	0,00	0,00				
3.1.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00
3.1.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00
3.1.3.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00
3.1.4.	Projektový manažér	610620	osobohodina	1 544	12,17	18 787,39	0,00	0,00	Projektový manažér - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	Podporná aktivita riadenie projektu	18 787,39	0,00
3.2.	Ostatné výdavky - nepriame⁷					0,00	0,00	0,00				
3.2.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00
3.2.2.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00
3.2.3.	Energie, voda, upratovanie v rámci administrácie projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00
3.2.4.	Poistenie majetku nadobudnutého z projektu počas realizácie projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00
3.2.5.	Údržba a opravy		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00
3.2.6.	Verejné obstarávanie	637004	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita riadenie projektu	0,00	0,00
3.3.	Publicita a informovanosť⁸					0,00	0,00	0,00				
3.3.1.	Publicita spojená s propagáciou výsledkov projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita publicita a informovanosť	0,00	0,00
3.3.2.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita publicita a informovanosť	0,00	0,00
3.3.3.	Označenie projektu (najmä logo EÚ, názov príslušného programu)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita publicita a informovanosť	0,00	0,00
3.3.4.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita publicita a informovanosť	0,00	0,00
3.3.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00		Podporná aktivita publicita a informovanosť	0,00	0,00
3.	Spolu					18 787,39	0,00	0,00				
VÝDAVKY PROJEKTU						2 767 978,34	0,00	0,00			2 478 423,17	289 555,17

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu					
KE1	Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky (hlavná položka rozpočtu 3.)	7,00%	192 443,37	0,01	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu	

Žiadateľ vypracuje sumárny rozpočet projektu!

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

1 Jednotková cena sa môže uvádzať až na tri desatinné miesta.

2 V prípade, že projekt bude obsahovať iba jednu aktivitu, vtedy je potrebné hlavnú položku rozpočtu označiť **2**.

3 Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest.

4 Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou (V prípade vlaku bude akceptovaná za oprávnený výdavok cena lístku vo vlaku pre II. triedu + miestenka. Je možné využiť aj na tuzemské pracovné cesty aj leteckú prepravu, pričom za oprávnený výdavok sa bude považovať max. cena vlaku pre II. triedu + miestenka).

5 K danej podpoložke priradiť len jednu odbornú aktivitu z opisu projektu, v ktorej sa výdavok na danú podpoložku zrealizuje. Ostatné aktivity, v ktorých sa daná podpoložka využíva, uvádzať v opise projektu.

6 V položke 3.1 sú pre žiadateľa, resp. partnera podnikateľa oprávneným výdavkom výlučne náklady na projektového manažéra, pričom projektový manažér žiadateľa musí v rámci svojej pracovnej náplne vykonávať aj monitoring projektu. Ostatné výdavky v tejto položke sú oprávnené len pre partnera - výskumnú organizáciu mimo schémy štátnej pomoci.

7 V položke 3.2 sú pre žiadateľa a partnera podnikateľa oprávneným výdavkom výlučne náklady na údržbu a opravy, a to len pre zariadenie a vybavenie zaobstarané a využívané počas projektu.

8 Oprávnený výdavok len pre partnera - výskumnú organizáciu mimo schémy štátnej pomoci.

* Žiadateľ uvedie v percentách limit príslušný pre výdavky v projekte.

** Žiadateľ uvedie v eurách limit príslušný prevýdavky v projekte.

*** Ak hlavná položka rozpočtu projektu 1. Zariadenie a vybavenie projektu - je vyššia ako 40,00% celkových oprávnených výdavkov projektu, t.j. projekt má investičný charakter (charakter projektu je stanovený na základe celkového - sumárneho rozpočtu projektu), hlavná položka rozpočtu projektu 3. Riadenie projektu a publicita nesmie presiahnuť 7,00% z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu. Inak hlavná položka rozpočtu projektu 3. - Riadenie projektu a publicita nesmie presiahnuť 10,00% z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu.

Výdavky projektu spolu - stĺpec F1 zahŕňa všetky výdavky projektu oprávnené na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu, ERDF a vlastného spolufinancovania, nezahŕňa neoprávnené výdavky projektu.

Oprávnené výdavky projektu spolu po FA, resp po odpočte DPH - stĺpec F2 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov projektu vypočítaných na základe finančnej analýzy (finančná analýza je relevantná, ak Výdavky projektu spolu v stĺpci F1 v rozpočte partnera - výskumná organizácia sú vyššie ako 1 milión EUR). Ak partner - výskumná organizácia nepredkladá finančnú analýzu, stĺpec F2 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov projektu vypočítaných po uplatnení nárokovej DPH na vrátenie (čiastočný odpočet DPH).

Oprávnené výdavky projektu spolu po odpočte DPH - stĺpec F3 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov vypočítaných po zohľadnení finančnej analýzy partnera - výskumnej orgnizácie (stĺpec F2) a uplatnení nárokovej DPH na vrátenie.

Príloha č. 4 Dodatku č. 3 - **PREHLAD AKTIVÍT PROJEKTU**

Harmonogram realizácie projektu		
Číslo a Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (štvrt'rok/rok)	Ukončenie realizácie aktivity (štvrt'rok/rok)
Hlavné aktivity		
1.1 Príprava výskumu	I/2012	III/2012
2.1 Samotný výskum	IV/2012	I/2014
3.1 Analýza a syntéza výsledkov	IV/2012	II/2014
4.1 Diseminácia výsledkov výskumu	I/2012	IV/2014
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	I/2012	IV/2014
Publicita a informovanosť	I/2012	IV/2014

Podrobný opis aktivity	
Číslo a Názov aktivity	<i>1.1 Príprava výskumu</i>
Cieľ aktivity	
Termín realizácie aktivity (štvrt'rok/rok)	I/2012 – III/2012
Opis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	
Výstupy (výsledky) aktivity	

Podrobný opis aktivity	
Číslo a Názov aktivity	2.1 Samotný výskum
Cieľ aktivity	

Termín realizácie aktivity (štvrťrok/rok)	IV/2012 – I/2014
Opis aktivity	

--	--

--	--

--	--

--	--

Metodológia aktivity	
Výstupy (výsledky) aktivity	

Podrobný opis aktivity	
Číslo a Názov aktivity	3.1 Analýza a syntéza výsledkov
Cieľ aktivity	
Termín realizácie aktivity (štvrt'rok/rok)	IV/2012 – II/2014
Opis aktivity	

Metodológia aktivity	

Výstupy (výsledky) aktivity	

Podrobný opis aktivity	
Číslo a Názov aktivity	4.1 Diseminácia výsledkov výskumu
Cieľ aktivity	
Termín realizácie aktivity (štvrt'rok/rok)	I/2012 – IV/2014
Opis aktivity	

Metodológia aktivity	
Výstupy (výsledky) aktivity	



DODATOK Č. 3K ZMLUVE O PARTNERSTVE

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov

Tento Dodatok k zmluve o partnerstve, registračné číslo Dodatku 066/2010/4.2/OPVaV/D03/PZ (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku XX. ods. 9 Zmluvy o partnerstve k realizácii projektu č. 26240220065, názov projektu: „Štúdiá o vplyve systémovej liečby s alebo bez úpravy životosprávy a životného štýlu na komorbidity u pacientov so stredne ťažkou až ťažkou formou psoriázy“ medzi zmluvnými stranami:

1. Názov spoločnosti/organizácie: Vita-Test spol. s r.o.
 Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
 Adresa/Sídlo: Drieňová 1/B, 821 01 Bratislava
 IČO: 35 969 580 DIČ: 2022176398
 Zapísaná v: Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I., Oddiel: Sro, Vložka č.: 38702/B
 Telefón/fax: 0903 550 302 E-mail: lednickypeter@alphamedical.biz
 Http: www.vitatestsk.eu
 Štatutárny zástupca: Ing. Peter Lednický, Ing. Pavel Blažíček CSc.
 (ďalej len „hlavný partner“)

a

2. Názov : Univerzita Komenského v Bratislave
 Právna forma: verejná vysoká škola
 Adresa/Sídlo: Šafárikovo nám. 6, 818 06 Bratislava
 IČO: 00397865 DIČ: 2020845332
 Zapísaná v: --
 Telefón/fax: 02 592 44 141 E-mail: Karol.Micieta@rec.uniba.sk
 Http: www.uniba.sk
 Štatutárny zástupca: prof. RNDr. Karol Mičieta, PhD..
 (ďalej len „Partner 1“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Zmluvné strany sa dohodli na zmene Zmluvy o partnerstve uzatvorenej k realizácii projektu č. 26240220065 (ďalej len „Zmluva“), v znení dodatku č. 1 - registračné číslo Dodatku 066/2010/4.2/OPVaV/D01/PZ a v znení dodatku č. 2 - registračné číslo Dodatku 066/2010/4.2/OPVaV/D02/PZ, uvedenej v Článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

Prílohy Zmluvy

- (1) **V prílohe č. 1b Zmluvy o partnerstve Prehľad aktivít a ukazovateľov** sa tabuľka 1.b.1 „Podrobný popis aktivity“ nahrádza novou tabuľkou „Podrobný popis aktivity“ 1.b.1. Nová tabuľka 1.b.1 je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3. Príloha č. 1k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.
- (2) **Príloha č. 2b Zmluvy o partnerstve „Rozpočet projektu pre Hlavného partnera: Vita-Test spol. s r.o.“** sa nahrádza novou prílohou č. 2b „Rozpočet projektu pre Hlavného partnera: Vita-Test spol. s r.o.“. Nová Príloha „Rozpočet projektu pre Hlavného partnera: Vita-Test spol. s r.o.“ je prílohou č. 2k Dodatku č. 3. Príloha č. 2k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Tento Dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane každá zo Zmluvných strán 1 rovnopis a 3 rovnopisy sú poskytnuté Poskytovateľovi ako príloha zmluvy o poskytnutí NFP.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právny účinok z neho vyplývajúci porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu zmluvnými stranami a účinnosť až nadobudnutím účinnosti Dodatku k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ktorý bude upravovať navrhovanú zmenu zmluvy. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (4) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.

V Bratislave, dňa [redacted]

[redacted]
Hlavný partner partnerstva
(štatutárny zástupca)

[redacted]
I. člen partnerstva
(štatutárny zástupca)

Súhlas s Dodatkom: [redacted]

[redacted]
Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR
(v zastúpení Agentúra Ministerstva
školstva, vedy výskumu a
športu SR pre štrukturálne fondy EÚ)
Ing. Alexandra Drgová, PhD.
generálna riaditeľka

Prílohy:

Príloha č. 1 Prehľad aktivít a ukazovateľov

Príloha č. 2 Rozpočet projektu pre Hlavného partnera: Vita Test, spol. s r.o.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3



Prehľad aktivít a ukazovateľov (zahrňujúci identifikáciu aktivít a časový rámec realizácie projektu)

Tabuľka č. 1.b.1

<i>Podrobný opis aktivity</i>	
Číslo a Názov aktivity	Aktivita 1.1 – Príprava výskumu
Cieľ aktivity	
Termín realizácie aktivity (štvrt'rok/rok)	I/2012-III/2012
Opis aktivity	

--	--

Výstupy (výsledky) aktivity		
Výdavky na realizáciu aktivity	€ 1 738 687,55	
Partnerstvo (názov partnera)	Činnosť a výstupy partnera v rámci aktivity	% Podiel na rozpočte aktivity
Hlavný partner		95,20%

Partner č. 1		4,80%
Spolu		100%

Tabuľka č. 1.b.1

<i>Podrobný opis aktivity</i>	
Číslo a Názov aktivity	Aktivita 2.1 – Samotný výskum
Cieľ aktivity	
Termín realizácie aktivity (štvrt'rok/rok)	IV/2012-I/2014
Opis aktivity	

--	--

--	--

--	--

--	--

--	--

Výstupy (výsledky) aktivity		
Výdavky na realizáciu aktivity	€ 960 124,11	
Partnerstvo (názov partnera)	Činnosť a výstupy partnera v rámci aktivity	% Podiel na rozpočte aktivity
Hlavný partner		81,63%
Partner č. 1		18,37%
Spolu		100%

Tabuľka č. 1.b.1

<i>Podrobný opis aktivity</i>	
Číslo a Názov aktivity	Aktivita 3.1 – Analýza a syntéza výsledkov
Cieľ aktivity	
Termín realizácie aktivity (štvrťrok/rok)	IV/2012-II/2014
Opis aktivity	

Výstupy (výsledky) aktivity		
Výdavky na realizáciu aktivity	€ 20 865,07	
Partnerstvo (názov partnera)	Činnosť a výstupy partnera v rámci aktivity	% Podiel na rozpočte aktivity
Hlavný partner		61,11%
Partner č. 1		38,89%
Spolu		100%

Tabuľka č. 1.b.1

<i>Podrobný opis aktivity</i>

Číslo a Názov aktivity	Aktivita 4.1 – Diseminácia výsledkov výskumu
Cieľ aktivity	
Termín realizácie aktivity (štvrt'rok/rok)	I/2012-IV/2014
Opis aktivity	
Výstupy (výsledky) aktivity	

Výdavky na realizáciu aktivity	€ 29 514,22	
Partnerstvo (názov partnera)	Činnosť a výstupy partnera v rámci aktivity	% Podiel na rozpočte aktivity
Hlavný partner		26,55%
Partner č. 1		73,45%
Spolu		100%

Príloha 2 B Zmluvy o partnerstve: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR) PRE ŽIADATEĽA - VITA-TEST s.r.o.									
A	Názov položky rozpočtu	Číselník skupiny výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek (predpokladaný rozsah)	Jednotková cena (max. cena) ¹	Výdavky projektu spolu	Oprávnené výdavky projektu spolu po odpočte DPH	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu (číslo aktivity v Opise projektu F1) ⁵
A	B	B1	C	D	E	F1 = D * E	F2	G	H
1. Zariadenie a vybavenie projektu					EUR	EUR	EUR		
1.1. Zariadenie a vybavenie						1 625 500,00	0,00		
1.1.1.1	LC MS prístroj	713004	ks	1	390 000,00	390 000,00	0,00	minimálne parametre: pravý quadropol LCMS systém s vysokou citlivosťou s pre-rods; rýchlosť skenovania 15000 u/sek; interval prepnutia polarizácie 15 msec; skenovacia citlivosť 50pg resorpinu S:N>150:1(RMS); UHPLC systém pre 130MPa, ultrarýchly autosampler 15sek/10uL nástrek s chladením a nulovou kontamináciou predošlou vzorkou; vyhodnocovací softvér, inšalačná sada na spustenie analyzátora vrátane quadropolu, inšalačná kvalifikácia - odhadovaná cena po VO je € 390 000,00 - oprávnený výdavok tvoria náklady na účtovné odpisy stanovené rovnomernou metódou v odpisovom pláne za 36 mesiacov, čo je predpokladaná životnosť zariadenia, pri dĺžke trvania projektu 36 mesiacov - refundované jednorázovo po obstaraní zariadenia - položka sa viaže aj k aktivitám 2.1 a 3.1 - výdavok žiadateľa	1.1
1.1.1.2	LC IT TOF prístroj	713004	ks	1	889 000,00	889 000,00	0,00	minimálne parametre: hybridný LCMS detektor konštrukcie iónová pasca a Time of Flight s dvojitém reflektrom umožňujúci mnohonásobnú ionizáciu MSn; software na určenie neznámej látky podľa hmotnosti, vzorca izotopu a MSn informácie; HPLC v konfigurácii binárny gradient, ultrarýchly autosampler 15sek/10uL nástrek s chladením a nulovou kontamináciou predošlou vzorkou, PDA detektor so šumom max. 0.3 x 10-5A.U; vyhodnocovací softvér, inšalačná sada na spustenie analyzátora vrátane oktapolu, inšalačná kvalifikácia, nosný frame - odhadovaná cena po VO je € 889 000,00 - oprávnený výdavok tvoria náklady na účtovné odpisy stanovené rovnomernou metódou v odpisovom pláne za 36 mesiacov, čo je predpokladaná životnosť zariadenia, pri dĺžke trvania projektu 36 mesiacov - refundované jednorázovo po obstaraní zariadenia - položka sa viaže aj k aktivitám 2.1 a 3.1 - výdavok žiadateľa	1.1

1.1.1.3	GCMS	713004	ks	1	284 000,00	284 000,00	0,00	minimálne parametre: plynový chromatograf s hmotnostným detektorom – kvadrapolovým spektrometrom umožňujúci ultrarýchle skenovanie 20000 U/sek a 100Hz, ekologický režim; protokol vysokej skenovacej rýchlosti; vysokoúčinný systém vakuu pre prietok na kolóne až 15 ml He/min, vyhodnocovací softvér, inštalčná sada na spustenie analyzátoru vrátane quadrapolu, inštalčná kvalifikácia - odhadovaná cena po VO je € 284 000,00 - oprávnený výdavok tvoria náklady na účtovné odpisy stanovené rovnomernou metódou v odpisovom pláne za 36 mesiacov, čo je predpokladaná životnosť zariadenia, pri dĺžke trvania projektu 36 mesiacov - refundované jednorázovo po obstaraní zariadenia - položka sa viaže aj k aktivitám 2.1 a 3.1 - výdavok žiadateľa	1.1
1.1.1.4	Reader	713004	ks	1	30 000,00	30 000,00	0,00	automatizovaný otvorený ELISA systém, minimálne parametre: možnosť nezávislého spracovania dvoch 96-jamkových platní a dvoch parametrov, miešanie, inkubovanie a premývanie odhadovaná cena po VO je € 30 000 - oprávnený výdavok tvoria náklady na účtovné odpisy stanovené rovnomernou metódou v odpisovom pláne za 36 mesiacov, čo je predpokladaná životnosť zariadenia, pri dĺžke trvania projektu 36 mesiacov - refundované jednorázovo po obstaraní zariadenia - položka sa viaže aj k aktivitám 2.1 a 3.1 - výdavok žiadateľa	1.1
1.1.1.5	Zahusťovač	713004	ks	1	16 000,00	16 000,00	0,00	centrifugačná odparka, minimálne parametre: teplota 30 - 80°C, programovateľné riadenie – ohrev, pulzné vpúšťanie vyplachovaného vzduchu, časovače cyklov, univerzálny rotor pre skúmavky min. 24x15ml, resp. 52x5ml - odhadovaná cena po VO je € 16 000 - oprávnený výdavok tvoria náklady na účtovné odpisy stanovené rovnomernou metódou v odpisovom pláne za 36 mesiacov, čo je predpokladaná životnosť zariadenia, pri dĺžke trvania projektu 36 mesiacov - refundované jednorázovo po obstaraní zariadenia - položka sa viaže aj k aktivitám 2.1 a 3.1 - výdavok žiadateľa	1.1
1.1.1.6	Vodný kúpeľ	713004	ks	1	1 300,00	1 300,00	0,00	trepaný vodný kúpeľ, minimálne parametre: 10L - odhadovaná cena po VO je € 1 300 - oprávnený výdavok tvoria náklady na účtovné odpisy stanovené rovnomernou metódou v odpisovom pláne za 36 mesiacov, čo je predpokladaná životnosť zariadenia, pri dĺžke trvania projektu 36 mesiacov - refundované jednorázovo po obstaraní zariadenia - položka sa viaže aj k aktivitám 2.1 a 3.1 - výdavok žiadateľa	1.1
1.1.1.7	Mraziaci box	713004	ks	1	10 000,00	10 000,00	0,00	skriňový hlbokomraziaci box, minimálne parametre: min. -83°C s objemom 2 x min 70L, hlučnosť do 50dBA, programovateľný teplotný alarm so zálohovaním, nerezový interiér, detekcia otvorenia dverí, s príslušenstvom - odhadovaná cena po VO je € 10 000 - oprávnený výdavok tvoria náklady na účtovné odpisy stanovené rovnomernou metódou v odpisovom pláne za 36 mesiacov, čo je predpokladaná životnosť zariadenia, pri dĺžke trvania projektu 36 mesiacov - refundované jednorázovo po obstaraní zariadenia - položka sa viaže aj k aktivitám 2.1 a 3.1 - výdavok žiadateľa	1.1

1.1.1.8	Zariadenie na prípravu ultračistej vody v HPLC kvalite	713004	ks	1	5 200,00	5 200,00	0,00	1ks zariadenia na prípravu ultračistej vody, minimálne parametre: 5L/deň, vodivosť 0.1uS - odhadovaná cena po VO je € 5 200 - oprávnený výdavok tvoria náklady na účtovné odpisy stanovené rovnomernou metódou v odpisovom pláne za 36 mesiacov, čo je predpokladaná životnosť zariadenia, pri dĺžke trvania projektu 36 mesiacov - refundované jednorázovo po obstaraní zariadenia - položka sa viaže aj k aktivitám 2.1 a 3.1 - výdavok žiadateľa	1.1
1.2. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00	0,00		
1.2.1.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku - (názov)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		1.1
1.2.2.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku - (názov)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		1.1
1.2.3.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00		1.1
1.3. Zariadenie a vybavenie - iné						9 600,00	0,00		
1.3.1.6	Dávkovač	633004	ks	1	6 500,00	6 500,00	0,00	minimálne parametre: 3 ks digitálnych 8-kanálových pipiet s nastaviteľným objemom 20-200ul, 2 ks digitálnych 8-kanálových pipiet s nastaviteľným objemom 5-25ul - výdavok žiadateľa	2.1
1.3.1.7	Miešačka	633004	ks	1	1 500,00	1 500,00	0,00	minimálne parametre: 1ks orbitálna miešačka mikrotitračných platní, možnosť miešať naraz najmenej 2 vzorky - výdavok žiadateľa	2.1
1.3.1.8	Laboratórny stôl	633004	ks	2	800,00	1 600,00	0,00	minimálne parametre: 2 ks špecializovaný laboratórny stôl - výdavok žiadateľa	2.1
1. Spolu						1 635 100,00	0,00		
2.A. Aktivita 1 - Príprava výskumu									
2.A.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						9 357,16	0,00		
2.A.1.1.1	Vedúci výskumný pracovník	610620	osobohodina	256	18,23	4 665,60	0,00	Vedúci výskumný pracovník - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	1.1
2.A.1.1.2	Výskumný pracovník 1	610620	osobohodina	320	8,74	2 796,16	0,00	Výskumný pracovník - chemik - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	1.1
2.A.1.1.3	Výskumný pracovník 2	610620	osobohodina	104	18,23	1 895,40	0,00	Výskumný pracovník - vedec, chemik, laborant - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	1.1
2.A.2. Cestovné náhrady						0,00	0,00		
2.A.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³		projekt	0	0,00	0,00	0,00		1.1
2.A.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴		projekt	0	0,00	0,00	0,00		1.1
2.A.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴ v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00		1.1
2.A.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00		1.1
2.A.3. Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb)						10 799,99	0,00		
2.A.3.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		1.1
2.A.3.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	636001	projekt	1	10 799,99	10 799,99	0,00	prenájom ordinácie so zariadením (1.200 EUR/mesiac x 9 mesiacov); jednotková cena bola stanovená na základe výsledkov prieskumu trhu a zahŕňa všetky služby spojené s prenájomom - elektrika, voda, kúrenie, prístup na internet - výdavok žiadateľa	1.1
2.A.3.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe		ks	0	0,00	0,00	0,00		1.1
2.A.3.4.	Zmluvný výskum		projekt	0	0,00	0,00	0,00		1.1

2.A.3.5	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda, plyn, materiál a pomôcky pre vedecké účely, náhradné súčiastky na zariadenie obstarané a využívané počas doby realizácie projektu,...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		1.1
2.A.3.6	Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva ...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		1.1
2.A. Celkom						20 157,15	0,00		
2.B. Aktivita 2 - Samotný výskum									
2.B.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						38 591,04	0,00		
2.B.1.1.1	Vedúci výskumný pracovník	610620	osobohodina	585	18,23	10 661,63	0,00	Vedúci výskumný pracovník - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	2.1
2.B.1.1.2	Výskumný pracovník 1	610620	osobohodina	1 826	8,74	15 955,59	0,00	Výskumný pracovník - chemik - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	2.1
2.B.1.1.3	Výskumný pracovník 2	610620	osobohodina	657	18,23	11 973,83	0,00	Výskumný pracovník - vedec, chemik, laborant - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	2.1
2.B.2. Cestovné náhrady						2 000,00	0,00		
2.B.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ²		projekt	0	0,00	0,00	0,00		2.1
2.B.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platným limitmi) ³		projekt	0	0,00	0,00	0,00		2.1
2.B.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ³ v prípade potreby	631002	projekt	1	2 000,00	2 000,00	0,00	Zahraničné pracovné cesty súvisiace s realizáciou aktivity - predpoklad: 2 osoby, 2 cesty - krajiny Nemecko a Rakúsko - výdavok žiadateľa	2.1
2.B.2.4	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00		2.1
2.B.3. Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb)						743 200,00	0,00		
2.B.3.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		2.1
2.B.3.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	636001	projekt	1	20 400,00	20 400,00	0,00	prenájom ordinácie so zariadením (1.200 EUR/mesiac x 17 mesiacov); jednotková cena bola stanovená na základe výsledkov prieskumu trhu a zahŕňa všetky služby spojené s prenájmom - elektrika, voda, kúrenie, prístup na internet - výdavok žiadateľa	2.1
2.B.3.3.1	Štúdie, expertízy, posudky - Individualizovaný výživový program a program telesnej aktivity	637004	ks	1	185 000,00	185 000,00	0,00	50 jednotiek/ 25 pacientov z psoriatickej skupiny a 25 z kontrolnej skupiny cena jednotky EUR 3.700,00 pozostáva z merania zloženia tela a MR merania viscerálneho tuku (1.542,58), dietetologického rozboru a konzultácií stravovacích návykov (926,84), cvičenia s odborným dohľadom a psychologické motivácie (1.137,00) a prípravy edukačných materiálov (93,58). Frekvencia jednotl. výkonov je vymedzená jednotlivými fázami realizácie štúdie - (€1 542,58+€926,84+€1 137+€93,58)*50=€185 000 - výdavok žiadateľa	2.1
2.B.3.3.2	Štúdie, expertízy, posudky - Aplikačná podpora výskumu	637004	ks	1	175 000,00	175 000,00	0,00	Vývoj metódy merania vybraných parametrov vnútorného prostredia. Dodávka od špecializovanej technologickej firmy. Vývoj 13 aplikácií, každá cca 40hod po cca €246,55 + testovanie každej 40hod po cca €90 - (€246,55+€90)*40*13=€175 000 - výdavok žiadateľa	2.1
2.B.3.4.	Zmluvný výskum		projekt	0	0,00	0,00	0,00		2.1

2.B.3.5.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda, plyn, materiál a pomôcky pre vedecké účely, náhradné súčiastky na zariadenie obstarané a využívané počas doby realizácie projektu,...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	2.1
2.B.3.5.1	chemikálie redox	633006	projekt	1	132 000,00	132 000,00	0,00	50 jednotiek/ pacientov cena jednotky EUR 330,00 pozostáva z nákladov na chemikálie a spotrebný materiál na stanovenie vitamínov C, E, D3, koenzýmu Q10, selénu, systému redukovaný/oxidovaný glutatión, obsah nasýtených a nenasytených mastných kyselín; celkové náklady predstavujú 5 sérií po 50 (psoriatická skupina) meraniach a 3 série po 50 (kontrolná skupina) meraniach - (5+3)*50*€330=€132 000 - výdavok žiadateľa
2.B.3.5.2	chemikálie rutina	633006	projekt	1	81 000,00	81 000,00	0,00	50 základných jednotiek/ pacientov cena jednotky EUR 20,88 pozostáva z nákladov na chemikálie a spotrebný materiál na stanovenie krvného obrazu s Diff, ALT, AST, GMT, mikroalbuminu, kreatinínu, kyseliny močovej, K, Cl, Na; úhrné náklady predstavujú 8 sérií po 50 (psoriatická skupina) meraniach a 3 série po 50 (kontrolná skupina) meraniach - (8+3)*50*€20,88=€11 484 50 rozšírených jednotiek/ pacientov cena jednotky EUR 173,79 pozostáva z nákladov na chemikálie a spotrebný materiál na stanovenie hsCRP, rozdelenia veľkosti lipoproteínových častíc, HbA1c, inzulínu, C-peptidu, glukózy, albumínu, celkového cholesterolu, triacylglycerolov, LDL cholesterolu, HDL chlesterolu; úhrné náklady predstavujú 5 sérií po 50 (psoriatická skupina) meraniach a 3 série po 50 (kontrolná skupina) meraniach - (5+3)*50*€173,79=€69 516
2.B.3.5.3	laboratórne chemikálie	633006	projekt	1	1 000,00	1 000,00	0,00	laboratórne chemikálie - výdavok žiadateľa
2.B.3.5.4	výživové doplnky na podporu (alternatíva farmakologickej liečby)	633006	projekt	1	116 500,00	116 500,00	0,00	50 jednotiek/ pacientov cena jednotky EUR 2.330,00 obsahuje bioaktívne látky, ktoré blokujú zápal (helper T bunky, TNF-u, NF-kB) na molekulárnej úrovni (EPA, DHA, vitamín D3, kurkumín, extrakt srvátky/ IGF-1, TGF-beta 2) a zlepšujú funkciu cievného endotelu (SOD, punikalagíny); cena jednotky predstavuje 12 komplexných jednodomešných dávok * 50 pacientov -€2 330*50=€116 500 - výdavok žiadateľa
2.B.3.5.5	chemikálie oxLDL	633006	projekt	1	32 300,00	32 300,00	0,00	50 jednotiek/ pacientov/ kontrolné meranie cena jednotky EUR 80,75 pozostáva z nákladov na chemikálie a spotrebný materiál na stanovenie oxidovaného LDL cholesterolu; celkové náklady predstavujú 5 sérií po 50 (psoriatická skupina) meraniach a 3 série po 50 (kontrolná skupina) meraniach - (5+3)*50*€80,75=€32 300 - výdavok žiadateľa
2.B.3.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva ...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	2.1
2.B. Celkom						783 791,04	0,00	
2.C. Aktivita 3 - Analýza a syntéza výsledkov								
2.C.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						7 950,34	0,00	

2.C.1.1.1	Vedúci výskumný pracovník	610620	osobohodina	232	18,23	4 228,20	0,00	Vedúci výskumný pracovník - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	3.1
2.C.1.1.2	Výskumný pracovník 1	610620	osobohodina	232	8,74	2 027,22	0,00	Výskumný pracovník - chemik - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	3.1
2.C.1.1.3	Výskumný pracovník 2	610620	osobohodina	93	18,23	1 694,93	0,00	Výskumný pracovník - vedec, chemik, laborant - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	3.1
2.C.2. Cestovné náhrady						0,00	0,00		
2.C.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³		projekt	0	0,00	0,00	0,00		3.1
2.C.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴		projekt	0	0,00	0,00	0,00		3.1
2.C.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴ v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00		3.1
2.C.2.4.	Dalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00		3.1
2.C.3. Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb)						4 800,00	0,00		
2.C.3.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		3.1
2.C.3.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity	636001	projekt	1	4 800,00	4 800,00	0,00	prenájom ordinácie so zariadením (1.200 EUR/mesiac x 4 mesiace); jednotková cena bola stanovená na základe výsledkov prieskumu trhu a zahŕňa všetky služby spojené s prenájomom - elektrika, voda, kúrenie, prístup na internet - výdavok žiadateľa	3.1
2.C.3.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe		ks	0	0,00	0,00	0,00		3.1
2.C.3.4.	Zmluvný výskum		projekt	0	0,00	0,00	0,00		3.1
2.C.3.5.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda, plyn, materiál a pomôcky pre vedecké účely, náhradné súčiastky na zariadenie obstarané a využívané počas doby realizácie projektu,...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		3.1
2.C.3.6.	Dalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva ...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		3.1
2.C. Celkom						12 750,34	0,00		
2.D. Aktivita 4 - Diseminácia výsledkov výskumu									
2.D.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						7 837,25	0,00		
2.D.1.1.1	Vedúci výskumný pracovník	610620	osobohodina	176	18,23	3 207,60	0,00	Vedúci výskumný pracovník - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	4.1
2.D.1.1.2	Výskumný pracovník 1	610620	osobohodina	96	8,74	838,85	0,00	Výskumný pracovník - chemik - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	4.1
2.D.1.1.3	Výskumný pracovník 2	610620	osobohodina	208	18,23	3 790,80	0,00	Výskumný pracovník - vedec, chemik, laborant - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodín a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa	4.1
2.D.2. Cestovné náhrady						0,00	0,00		
2.D.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ³		projekt	0	0,00	0,00	0,00		4.1
2.D.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ⁴		projekt	0	0,00	0,00	0,00		4.1

	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)/v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00	4.1
2.D.2.4	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	4.1
2.D.3.	Ostatné výdavky - priame (vrátane dodávok služieb)					0,00	0,00	
2.D.3.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	4.1
2.D.3.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00	0,00	4.1
	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivity / aktivít projektu - dodávané externe		ks	0	0,00	0,00	0,00	4.1
2.D.3.4.	Zmluvný výskum		projekt	0	0,00	0,00	0,00	4.1
	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivity (napr. voda, plyn, materiál a pomôcky pre vedecké účely, náhradné súčiastky na zariadenie obstarané a využívané počas doby realizácie projektu,...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	4.1
2.D.3.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva ...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	4.1
2.D. Celkom						7 837,25	0,00	
2. Spolu						824 535,78	0,00	
3. Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky								
3.1. Personálne výdavky interné						18 787,39	0,00	
3.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	1 544	12,17	18 787,39	0,00	Projektový manažér - náklady sú počítané predpokladaným počtom osobohodin a celkovej ceny práce za 1 osobohodinu. (Výpočet celkovej ceny práce = hrubá mzda + odvody zamestnávateľa.) - výdavok žiadateľa
3.2. Ostatné výdavky - nepriame						0,00	0,00	
3.2.1.	Verejné obstarávanie	637004	projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Spolu						18 787,39	0,00	
VÝDAVKY PROJEKTU						2 478 423,17	0,00	
Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu								
KE1	Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky (hlavná položka rozpočtu 3.)		7,00%	172 174,50	0,01	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu		
KE3a	Dodávky - priame výdavky		50,00%	1 229 817,89	0,15	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu		

Žiadateľ vypracuje rozpočet sám za seba!

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

1 Jednotková cena sa môže uvádzať až na tri desatinné miesta.

2 V prípade, že projekt bude obsahovať iba jednu aktivitu, vtedy je potrebné hlavnú položku rozpočtu označiť **2**.

3 Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest.

4 Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou (V prípade vlaku bude akceptovaná za oprávnený výdavok cena lístku vo vlaku pre II. triedu + miestenka. Je možné využiť aj na tuzemské pracovné cesty aj leteckú prepravu, pričom za oprávnený výdavok sa bude považovať max. cena vlaku pre II. triedu + miestenka).

5 K danej podpoložke priradiť len jednu odbornú aktivitu z opisu projektu, v ktorej sa výdavok na danú podpoložku zrealizuje. Ostatné aktivity, v ktorých sa daná podpoložka využíva, uvádzať v opise projektu.

6 Projektový manažér žiadateľa musí v rámci svojej pracovnej náplne vykonávať aj monitoring projektu.

* Žiadateľ uvedie v percentách limit príslušný pre svoje výdavky vo svojom rozpočte.

** Žiadateľ uvedie v eurách limit príslušný pre svoje výdavky vo svojom rozpočte.

*** Ak hlavná položka rozpočtu 1. Zariadenie a vybavenie projektu - je vyššia ako 40,00% celkových oprávnených výdavkov projektu, t.j. projekt má investičný charakter (charakter projektu je stanovený na základe celkového - sumárneho rozpočtu projektu), hlavná položka rozpočtu 3. Riadenie projektu a publicita nesmie presiahnuť 7,00% z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu. Inak hlavná položka rozpočtu 3. - Riadenie projektu a publicita nesmie presiahnuť 10,00% z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu.

Výdavky projektu spolu - stĺpec F1 zahŕňa všetky výdavky projektu oprávnené na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu, ERDF a vlastného spolufinancovania, nezahŕňa neoprávnené výdavky projekt

Oprávnené výdavky projektu spolu po odpočte DPH - v prípade ak žiadateľ je pomerným platiteľom DPH, v stĺpci E uvádza jednotkovú cenu s DPH a stĺpec F2 zahŕňa výšku oprávnených výdavkov vypočítaných po uplatnení nárokovej DPH na vrátenie. V prípade, ak žiadateľ je platiteľom DPH, v stĺpci E uvádza jednotkovú cenu bez DPH a v stĺpci F2 uvádza 0. V prípade, ak žiadateľ nie je platiteľom DPH, v stĺpci E uvádza jednotkovú cenu s DPH a v stĺpci F2 uvádza 0.